



MOASEK !!!



Dwumiesięcznik Rok 2002

Nr 1

NASZA GAZETKA-MOASEK

Po prawie 40 latach wznawiamy redagowanie dwumiesięcznika opisujące życie naszej placówki. Poprzednie czasopismo miało nazwę „ZRYW”. Zadaniem tej gazetki jest przekazywanie informacji o problemach nurtujących wychowanków i pracowników ZP-MOAS w Szubinie. W „MOASKU” będziemy zamieszczali artykuły redagowane przez wychowanków i kolegium redakcyjne. Postaramy się opisywać wszystkie wydarzenia, które mają wpływ na funkcjonowanie naszego ośrodka. Pracowników zachęcamy do dzielenia się doświadczeniami z pracy z młodzieżą i udostępniania swoich opracowań, konspektów i pomocy dydaktycznych. Oczekujemy na sugestie i pomysły dotyczące formy oraz charakteru gazetki. Wszystkich serdecznie zapraszamy do współpracy i redagowania dwumiesięcznika

KOLEGIUM REDAKCYJNE

MALARSTWO WYCHOWANKÓW MOAS W SZUBINIE.

Kółko plastyczne w Zakładzie Poprawczym

MOAS w Szubinie jest prowadzone czwarty rok. Obrazy prezentowane na wystawie



Karwcki Radosław

czerwcowej 2002 w Szubińskim domu kultury, zostały wykonane na obozie w Żędowie oraz na zajęciach kółka plastycznego pod kierunkiem Henryka Wojtasa.

Kompozycje zostały namalowane na płótnie lub płycie pilśniowej farbami akrylowymi. Wszystkie są w formacie 50 x 60 cm. Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem mieszkańców Szubina oraz uczniów szubińskich szkół.

MOASEK

Na turystycznym szlaku- „Jesień na Pałukach”



Wraz z zakończeniem lata wychowankowie szubińskiego ZP_MOAS-u uczestniczyli w dwóch ciekawych imprezach turystycznych.

Pierwsza z nich to Ogólnopolski Zlot Turystów PTTK „Jesień na Pałukach” w Żninie, gdzie przeszło 10-ciu wychowanków pod opieką Tomasza Półtoraka i Wojciecha Kasprzaka przeszło trasę ponad 20 km. Uczestnicy przy okazji zwiedzili Gąsawkę, Gąsawę, Biskupin oraz Wenecję. Dodatkową atrakcją zlotu była podróż kolejką wąskotorową kursującą na trasie Żnin-Wenecja-Biskupin. Dla wychowanków przygotowano również zabawę przy ognisku z innymi uczestnikami zlotu.

Natomiast 5 października grupa młodzieży brała udział w Jesiennym Marszu na Orientację - „Azymut 2002”. Na trudnej trasie w kompleksie leśnym przy szosie Kcynia-Nakło wychowankowie pod opieką wychowawców Adama Kuleczyka i Tomasza Półtoraka musieli się wykazać znajomością posługiwania się kompasem, czytania mapy, a także sprawnością fizyczną. Nikt nie zginął, a wychowankowie w doskonałych humorach wrócili do ośrodka. *T. Półtorak*

Akrobatka !

Przedstawię wam historię bardzo mądrej papugi. Kupił ją nam Pan wychowawca. Pierwsze dwa tygodnie siedziała w klatce, później latała już po pomieszczeniach grupy. Siadała na głowie lub ramieniu, a nawet dawała buzi. Gdy ktoś chciał ją przywołać wystarczyło położyć karty do gry na stole. Jeżeli rozłożyło się karty w wachlarz papuga siadała na palcu i wyciągała je niczym wróżka. Pewnego razu papuga uciekła z grupy i przyleciała do szkoły. Chyba za nami tęskniła. Zabraliśmy ją z parapetu i zanieśliśmy do klatki. Niestety, po przeprowadzce do nowego internatu papuga nie mogła się przyzwyczaić do nowych warunków i uciekła. Nikt jej więcej

nie widział !



ZYGMUNT



WYWIADOWCA NADAJE!

Przeprowadziliśmy wywiad z dziewczynami z Liceum Ogólnokształcącego na temat spotkań o charakterze sportowo-rekreacyjnym z wychowankami z ZP-MOAS w Szubinie.

1. WYW: - Czy chętnie przyjmujecie zaproszenie na mecz siatkówki gdy waszym przeciwnikiem są chłopcy z ZP?

LO: - *Tak z miłą chęcią . W każdą środę mamy lekcje do późnych godzin i od razu po szkole idziemy do was aby pograć w „siatę”.*

2. WYW: - Czy na każdy mecz przychodzicie z myślą o wygranej i pokazania się z jak najlepszej strony, czy po prostu dla dobrej zabawy ?

LO: - *W każdym meczu gramy po to aby wygrać , lubimy z wami rywalizować i wkładamy w to dużo wysiłku. Ponad to świetnie się przy tym bawimy .*



3. WYW: - Czy obawiacie się aroganckiego zachowania?

LO: - *Przed pierwszym meczem takie obawy na pewno były , ale były one nieuzasadnione ponieważ wiemy, że w waszym towarzystwie nic złego nam nie grozi. Ale czasami głupie teksty się zdarzają. Ignorujemy je.*

4. WYW: - Jakie macie wrażenia po odbytym meczu?

LO: - *Jesteśmy bardzo zmęczone – na pewno! Staramy się wpaść jak najlepiej. Wiadomo, że nie jesteśmy tak sprawne jak Wy mimo to świetnie dajemy sobie radę a każdą porażkę przyjmujemy z uśmiechem. :)*

5. WYW: - Dzięki za wszystko i

Wywiadu udzieliły : - Justyna , Agnieszka, Gocha, Natalia, Dorota, Ania, Iwona.

Wywiadowcy

Kamil i Łukasz

Z ŻYCIA ZAKŁADU

Spędziłem trochę czasu w dwóch ośrodkach resocjalizacyjnych i one mi nie pomogły. Nadal kradłem po to żebym miał na alkohol, papierosy oraz na swoje wydatki. Teraz trafiłem do MOAS-u w Szubinie i wydaje mi się , że się zresocjalizuję. Jestem na grupie trzeciej , tu mi się podoba mam dużo kolegów. Chodzę do klasy szóstej a także na warsztaty gdzie uczę się zawodu ślusarza. Po południu mam możliwość wychodzenia na boisko pograć w piłkę nożną lub siatkówkę. Inni koledzy nie szanują tego zakładu, jedni uciekają inni nie powracają z przepustek, ja też niewiele myśląc próbowałem uciec do domu. Na szczęście odwiódł mnie od tego wychowawca. Po przemyśleniu całej sprawy stwierdziłem, że nie oplaca się uciekać. Lepiej poczekać te dwa miesiące i jechać na legalną przepustkę.

KAROL M.

NASZE ZWIERZAKI!

Wychowankowie ZP-MOAS przeważnie czas wolny spędzają na grach świetlicowych lub oglądaniu tv. Wśród nas są jednak tacy, którzy interesują się zwierzętami. Hodujemy przeważnie rybki, chomiki, myszki, papugi. Jest jeden wychowanek, który hoduje bardzo dziwnego płaza o nazwie „AKSOLOTL”. Jest to jaszczurka, który występuje endemicznie tylko w dwóch meksykańskich jeziorach Xochomilco i Chalco. Żywi się ona mniejszymi rybkami i owadami, Osiąga długość 30 cm. Jaszczurka ta trudno przystosowuje się do sztucznych warunków. Ma ona zdolność regeneracji utraconych kończyn i ogona. W Meksyku mięso Aksolotla stanowi przysmak, ponadto przypisuje mu się cudowne właściwości lecznicze. Obecnie karmię ją ohotkami które nabyłem w sklepie zoologicznym. Wszystkim polecam hodowlę Aksoltla, ponieważ karmi się ją raz w tygodniu a wodę wymienia się raz na trzy tygodnie. Podlega on międzynarodowej ochronie.

ZYGMUNT



Szybki obiad !

Zgodnie z tygodniowym rozkładem zajęć w internacie w każdy piątek mamy zajęcia kulinarne. Przedstawiam propozycję przyrządzenia pysznego posiłku ekspresowe spaghetti dla 4 osób. Koszt posiłku około 8 zł.

Składniki :

1. słoik pulpetów
2. paczka makaronu
3. przecier pomidorowy
4. sos do spaghetti – de napoli
5. przyprawy

Ugotować makaron. W małym garnku do niepełnej szklanki wody dodać sos de napoli i zagotować. Do sosu dodać zawartość słoika pulpetów, zagotować i rozduścić. Całość przyprawić do smaku. Zahartowany makaron polać sosem z pulpetami – podawać gorące. Całość można posypać utartym serem – wzrosną koszty posiłku.

Wojciech K.

Atrakcje na plaży !

W dniu 10 września na plaży Ośrodka Wypoczynkowego w Wąsoszu 16-osobowa grupa młodzieży z Liceum Ogólnokształcącego w Szubinie oraz 10-osobowa grupa wychowanków MOAS-u również z Szubina, przy pięknej pogodzie

pożegnała bardzo udane lato.

Młodzież

poznawała tajniki żeglowania, mogła



spróbować sił w slalomie kajakowym oraz rozegrała mecz siatkówki plażowej. Wykorzystując słoneczną pogodę oraz jeszcze ciepłą wodę pływano także w jeziorze. Dużą atrakcją była także przejażdżka na koniach ze stadniny Romana Danielewskiego.

Całość imprezy przygotowali nauczyciele LO *Małgorzata Pingot i Tomasz Kaszewski* oraz wychowawcy ZP_MOAS – *Tomasz Staroń i Tomasz Półtorak*.

T. Kaszewski

PIĘKNI I MŁODZI !!!

*Pływać każdy może
jeden lepiej, drugi*



ROMAN, czy MATEUSZ ???



*Pan dyrektor
daje dobry przykład-
NIE NAUCZYŁ SIĘ PALIĆ !!!*



DLACZEGO SIĘ TAK NAZYWAMY!

Czym najmniej interesują się wychowankowie MOAS-u ? Oczywiście nazwiskami kolegów, ale jakoś się porozumiewają. Każdy ma swoje imię nadane przez kolegów. Oto kilka z nielicznych przykładów : *TWIX*, *RUDY*, *ZYGMUNT*, *CZARNY*, *HAROLD*, *OKO*, *LEGIA*, ale oczywiście jest to kropla w morzu. Każdy przydomek ma swoją historię.

Omówmy kilka np. *Twix* to wychowanek który stracił dwa środkowe palce u lewej ręki. *Rudy* to wychowanek o rudych włosach. *Zygmunt* to wychowanek o nazwisku Zygmuntowicz – wszyscy zapominają jakie jest jego imię , brzmi ono Piotr. *Czarny* to wychowanek o ciemnej karnacji skóry i czarnych włosach. *Harold* to fanatyk muzyki hip hop. *Oko* to wychowanek z protezą oka. *Legia* to zagorzały kibic drużyny piłkarskiej z Warszawy.

Pamiętajmy jednak , że każdy wychowanek ma swoje prawdziwe imię, starajmy się ich używać.



KAROL i OSKAR



Zmieńmy charakter rozgrywek !

Każdego roku organizowane są rozgrywki o Puchar Dyrektora ZP- MOAS pomiędzy grupami internatowymi. Proponujemy w ramach tych rozgrywek zorganizowanie Ligi ZP-MOAS w halowej piłce nożnej, unihocku, koszykówki i siatkówki . Do zabawy zaprosić pragniemy drużyny z poza placówki. Wiemy , że młodzież szubińska wyraża ogromną chęć uczestniczenia w zajęciach sportowych lecz ze względu na trudności związane z salą gimnastyczną , nie ma możliwości rozwijania swoich zainteresowań. Rozgrywki ligowe polegałyby na tym aby każda grupa wystawiła po dwie drużyny do każdej dyscypliny. Kierujemy gorący apel do wychowawców grup aby zmotywowali i zachęcili wychowanków do wspólnej zabawy i rywalizacji.

Oskar i Karol